
USNESENÍ 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 8. listopadu 2016 č. 59  

 

k Zásadám spolupráce státních orgánů při ochraně občanů České republiky v případě 
zhoršené bezpečnostní situace v zahraničí nebo v případě mimořádné události 

v zahraničí   
 
 

Bezpečnostní rada státu 

I. schvaluje Zásady spolupráce státních orgánů při ochraně občanů České republiky 
v případě zhoršené bezpečnostní situace v zahraničí nebo v případě mimořádné události 
v zahraničí (dále jen „Zásady“), uvedené v části III materiálu č. j. 19618/2016-OOB; 

II. zrušuje usnesení Bezpečnostní rady státu ze dne 8. listopadu 2005 č. 86, kterým byly 
schváleny Zásady spolupráce státních orgánů při ohrožení práv a zájmů České republiky 
a jejích občanů v případě zhoršené bezpečnostní situace v zahraničí nebo v případě 
mimořádné události v zahraničí; 

III. ukládá předsedovi vlády a předsedovi Bezpečnostní rady státu, 1. místopředsedovi vlády 
pro ekonomiku a ministru financí, ministrům obrany, zdravotnictví a vnitra a ředitelům 
zpravodajských služeb České republiky spolupracovat s Ministerstvem zahraničních věcí 
na plnění Zásad uvedených v bodě I tohoto usnesení. 

Provedou: 
předseda vlády a předseda Bezpečnostní rady státu, 
1. místopředseda vlády pro ekonomiku a ministr financí, 
ministr obrany, 
ministr zdravotnictví, 
ministr vnitra, 
ministr zahraničních věcí, 
ředitel Bezpečnostní informační služby, 
ředitel Úřadu pro zahraniční styky a informace, 
ředitel Vojenského zpravodajství 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 
předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 


